UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

ADENDO Nº 01

EDITAIS Nº 18/2017 – Proaes

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

PROGRAMA DE TUTORIA

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), da Universidade Federal do Acre (Ufac),

no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Adendo Nº. 1 ao Edital nº 18/2017

(Tutoria), prorrogando o período de inscrições e alterando a data para a publicação do

Resultado Preliminar, constantes no item 10. DO CRONOGRAMA, que passa a vigorar com as

seguintes datas:

DO CRONOGRAMA:

ETAPA DATA

Inscrições  09 a 17/05/2017

Resultado preliminar 24/05/2017

Recursos 25/06/2017

Resultado dos Recursos e Resultado

Final

31/05/2017

Convocação dos Candidatos

Classificados para a Tutoria

13/06/2017

Assinatura do Termo de Compromisso  14/06/2017

O subitem 6.1, que trata das inscrições deverá observar o presente cronograma, com a

data de inscrição prorrogada para o dia 17/05/2017, bem como o subitem 9.1, que trata do

Resultado Preliminar com a alteração da data de publicação para o dia 24/05/2017.

As demais datas, itens e subitens do edital permanecem inalterados.

Rio Branco – AC, 15 de maio de 2017.

José Sérgio Lopes Siqueira
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria nº 3.500/2016